

Mellem ørknerne



Tur i området mellem de to højlands ørkener Kjölur og Sprengisandur, hvor vi udforsker landskabet syd for Hofsjökull, den tredjestørste gletscher på Island. En meget natursmuk og spændende tur.

- **Trail mellem Kjölur og Sprengisandur, højlandsørkener**
- **Gletscheris og varme kilder**
- **6 dage i sadlen, 6 nætter**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Du rider 25-55 km/ 4-9 timer pr. dag, totalt ca. 220 km.**
- **Sovepose indkvartering i gæstehus og bjerghytter**

Kolde isbræer og varme kilder

Denne tur tager os til området mellem de to højlands ørkener Kjölur og Sprengisandur, og vi udforsker landskabet syd for Hofsjökull, den tredjestørste gletscher på Island. Vi starter turen langs gletscherfloden Hvitá og besøger det berømte Gullfoss vandfald før vi rider nordpå ind i ørkenen mod gletscheren. På Kerlingafjöll, det farvestrålende bjerg i de "gamle damer", oplever vi den fantastiske kontrast mellem gletscheris og varme kilder. Kerlingafjöll-området er et af de smukkeste og mest interessante områder på Island. Turen fortsætter mod øst mod Sprengisandur, ned ad den smukke kløft Laxárgljúfur til de grønne bakker Hrunamannahreppur, og slutter på gården Kaldbak.

Mellem ørknerne - program

Dag 1. Ankomst.

Efter ankomst til Keflavik Airport tager du lufthavnsbussen ind til Reykjavik busstation BSI. Her vil dine værter modtage dig mellem 17.30 og 18.00 og køre dig ud til farmen nær Hveragerdi. Du indkvarteres i ridecentrets gæstehus og du møder de andre deltagere over en god middag. Der gives detaljeret information om de næste dages program (evt. først ved morgenmaden dag 2).

Dag 2: Myrkholt - Fremstaver

Vi starter turen fra Myrkholt og rider langs gletscherfloden Hvítá til vores første stop ved Gullfoss vandfaldene. Fra Gullfoss rider vi ind i vildmarken, i en sort ørken af sten og sand, indtil vi kommer til Bláfell bjerget, 1160 m over havets overflade, som giver os en smuk udsigt ud over Kjölur. Vi ser gletscherne Eyjafjallajökull og Hofsjökull, vulkanen Hekla og til højre Hlödufell bjerget og Langjökulls gletscheren. Vi overnatter syd for Bláfell i bjerghytten Fremstaver. 6-7 timer.

Dag 3: Fremstaver - Árbúdir

Vi rider østover langs Bláfell. Vi krydser Hvítá-floden over en bro og følger de bedste ridestier på Kjölur, som er den ældste vej mellem syd og nord Island. Det er for det meste lige og er omkring 700 m over havets overflade. Vi har udsigt over Langjökull og Hofsjökull og Kerlingafjöll bjergene - Kjölur's flagskib. Vi følger Svartá-floden til Árbúdir, hvor vi overnatter. 7-8 timer.

Dag 4: Árbúdir - Kerlingafjöll

Vi fortsætter med at ride langs Svartá nord til Hofsjökull, den tredjestørste gletscher på Island. Turen slutter i "Kerlingafjöll", "damernes" bjerg. Her, hvor floderne Hvítá og Thjórsá deler sig, møder du både gletsjere og varme kilder. På Kerlingafjöll har du mulighed for at bade i dejligt varme pools, mens du nyder udsigten ud over ørkenen. 6-7 timer.

Dag 5: Kerlingafjöll - Svinárnes

I dag rider vi sydpå fra Kerlingafjöll. Vi rider langs Hvítá og ser bjerget Bláfjöll på vores højre side. Vi vil nyde en fantastisk udsigt over hele området under os, indtil vi når Svinaness, vores hytte for natten. Svinanes er en primitiv men hyggelig hytte, der har været anvendt som overnatningssted på fårerunderne i mange år. 6-7 timer

Dag 6: Svinárnes - Helgaskáli

Turen fortsætter sydpå langs Hvítá. Her på vores vej har vi smukke omgivelser i alle retninger. Senere på dagen drejer vi til venstre og rider over højlandet mod Helgaskáli, vores hytte for natten. 7-8 timer.

Dag 7: Helgaskáli - Kaldbak - afrejse

Vi rider gennem højlandet ned gennem den smukke kløft Laxárgljúfur til de grønne bakker Hrunamannahreppur og slutter på gården Kaldbak. Bussen henter os på Kaldbak. Med et kort stop ved Ridecentret kører vi til Reykjavik, hvor turen slutter. 6-7 timer.

Programmet kan ændres afhængig af vejr og vejforhold.

Mellem ørknerne - turfakta

Varighed:

Otte dage med 6 fulde ridedage, 6 nætter. Totalt ca. 220 km

Indkvartering:

En nat på gæstehus med 2-4 sengs værelser og delt bad og toilet og 5 nætters sovepose indkvartering i bjerghytter i etagesenge.

Pension:

Helpension. Morgenmad, frokostpakke og middag. Fra middag dag 1 til frokost dag 7. Har du specielle diætønsker bedes du give os besked ved booking

Heste:

Islandsheste, stærke og stabile heste.

På denne tur rider vi med flok. Oplev den islandske hests mangfoldighed i dets naturlige miljø, langt fra civilisationen, og hvordan islændinge rejste i gamle dage med en flok fritløbende heste. Hver rytter får chancen for at prøve 2 eller 3 forskellige heste hver dag, hvilket udvikler dine rideevner.

Rideerfaring:

3-5. Øvede og erfarne ryttere.

Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk, dansk og/eller svensk

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen:

Fly til Keflavik og bustransfer til Busstationen BSI i Reykjavik, middag sidste dag i Reykjavik, alkoholiske drikke
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på €5 per værelse per nat for de kunder, der tilbringer alle nætterne på hotel eller gæstehus. Gebyret på øvrige former for indkvartering er endnu ikke fastlagt. Betales lokalt.

Turkode:

IS 5718

Mellem ørknerne - rejsefakta

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) anbefalet seneste ankomst kl. 15.30 - flybus til Reykjavik BSI busstation.

Transfer:

Der er afhentning i Reykjavik på BSI busstationen daglig mellem 17:30 og 18:00. Afrejse fra Reykjavik efter turen, enten med flybussen til Keflavik eller videre rejse på Island

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5718

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.